CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo- CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800-000 -Tel/fax (Oxx) 3147.1223

e.mail; camaraqueluz@vahoo.com.br
site: camaraqueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO OE URGÊNCIA N9 054/2017 0

7

r .  ,  í
‘ o #

\s?

Requeiro, nos termos resimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a
Prefeitura Municipal de Quelu;: para que tome providências sobre caminhão
parado há anos na Rua Dr. Antônio Carlos Brandão.

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente
Nobres Pares

Durante visita no loca! solicitada pelos moradores, comprovei a necessidade

de retirada do automóvel em caráter de urgência.

Além da obstrução do trânsito, o que já gerou acidente o caminhão se

tomou um estorvo para a comunidade. Sua caçamba virou uma grande lata e lixo, o

mesmo se encontra parado em frente a um ponto de taxi, as crianças sobem em

sua caçamba e ficam totaimente expostas a acidentes, e o pior, pessoas mal

intencionadas aproveitam a sombra gerada pelo carro para se esconder e também
>

se utilizam da caçamba para fazer consumo de drogas.

Diante o transtorno causado, e o tempo que o automóvel se encontra no

local, sem que nenhuma autonoade competente tome as devidas providencias, é

que se faz o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 08 de

março de 2017.

Praça Joaquim Pereira. s/n“
Queluz-.SP - CEP. 12.800-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br